(PESOS)

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Quintana Roo (a)
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (b)

INSTITUTO DE
CAPACITACION PARA EL
TRABAJO DEL ESTADO DE
QUINTANAROO

fConcepto ()

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios| (B=B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Piblica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C =C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

|. Balance Presupuestario (I=A-B + C)

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3)
ll. Bal Presupuestario sin Fi i to Neto y sin R tes del Ejercicio Anterior (Ill=
II-C)

Estimado/
Aprobadoi(d)

145,153,325.00
62,709,384.00
82,443,941.00

Devengado

65,413,763.98
25,843,152.98
39,570,611.00

0.00

55,307,971.26,
17,884,204.54
37,423,766.72
50,000.00
50,000.00,
0.00
10,155,792.72,

10,155,792.72

10,105,792.72

Recaudado/

Pagado
65,279,830.98,
25,709,219.98
39,570,611.00]

0.00]

§3,932,423.92
17,857,017.69
36,075,406.23

5§0,000.00
50,000.00
0.00

11,397,407.06

11,397,407.06

11,347,407.06

Aprobado’ .Devengado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 0.00 0.00 0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
IV. Balance Primario (IV =l + E) 47,085.00 10,105,792.72 11,347,407.06
I ‘ : Récaudadol
‘Concepto i Estimado/ Aprobadg DEVEGEGD) LR
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 0.00 0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0.00 0.00 0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Tr cias Federales Etiq 0.00 0.00 0.00
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00 0.00 0.00
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G) 0.00 0.00 0.00

Estimado/

Devengado

Recaudado/

A1. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1=F1-G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Piblica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Piblica)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V= A1+ A3.1 -B 1 + C1)

Aprobado

62,756,469.00

0.00

0.00
0.00

62,709,384.00

47,085.00

25,843,152.98

0.00

0.00
0.00

17,884,204.54
50,000.00

8,008,948.44

Pagado
25,709,219.98

0.00

0.00
0.00

17,857,017.69
50,000.00

7,902,202.29




Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Quintana Roo (a)
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (h)
(PESOS)

INSTITUTO DE
CAPACITACION PARA EL
TRABAJO DEL ESTADO DE
QUINTANAROO

;Concepto () Estimado]

Aprobadoi(d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1) 47,085.00

8,008,948.44 7,902,202.29

Estimado/ Aprobado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2
i F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Piblica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VI = VIl -

82,443,941.00

0.00

0.00
0.00

82,443,941.00

0.00

Dovencads Recaudadol

4 Pagado
39,570,611.00 39,570,611.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
37,423,766.72 36,075,406.23
0.00 0.00
2,146,844.28 3,495,204.77
2,146,844.28 3,495,204.77

_/




